didik untuk mengenal, memahami, menghayati, mengimani, bertakwa berakhlak mulia,

mengemalkan ajaran agama Islam dari sumber utmanya kitab suci al-Qur’an dan al-Hadist,

Mobile Learning: Pembelajaran Berbasis Aplikasi Dan Gadget Pada Pembelajaran Pendidikan Agama Islam (PAI)

Vol. 8, No. 2, Desember 2025 M/Rajab 1447 H Page | 31

melalui kegiatan bimbingan, pengajaran latihan, serta penggunaan pengalaman

belajar.(Hamdani, 2021).

Pemanfaatan mobile learning berbasis Android ini merupakan sebuah terobosan baru

dalam kegiatan pembelajaran PAI. Pendekatan ini tidak hanya merepresentasikan kemajuan